
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 73: Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales

CNAE09: 84-99

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 14.870.210

Consumos intermedios a precios de adquisición 3.503.046

Valor Añadido Bruto (VAB) 11.367.164 76 Servicios de la administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales14.022.757 94,30% 94,30%

Otros impuestos netos sobre la producción 26.874 45 Aguas residuales; recogida, tratamiento y eliminación de residuos; valorización 360.372 2,42% 96,72%

Remuneración de asalariados (RA) 9.073.523 63 Servicios inmobiliarios 126.599 0,85% 97,58%

Sueldos y salarios 6.960.328 44 Captación, depuración y distribución de agua 78.781 0,53% 98,11%

Cotizaciones sociales 2.113.195 64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 49.678 0,33% 98,44%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 2.266.767 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 47.749 0,32% 98,76%

66 Servicios de investigación y desarrollo 47.680 0,32% 99,08%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 280.473

Asalariado 280.473

No Asalariado 0

Horas Efectivas (miles) 74 Servicios a edificios y actividades de jardinería 328.566 9,38% 9,38%

Total 461.632,4 58 Servicios de Telecomunicaciones 244.793 6,99% 16,37%

Asalariado 461.632,4 42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 241.064 6,88% 23,25%

No Asalariado 0,0 63 Servicios inmobiliarios 233.166 6,66% 29,91%

46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 191.445 5,47% 35,37%

RATIOS (%) 60 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 171.273 4,89% 40,26%

65 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 171.224 4,89% 45,15%

VAB / Producción 76,44% 59 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información146.907 4,19% 49,34%

RA / VAB 79,82% 75 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 130.430 3,72% 53,06%

EBE / VAB 19,94% 50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 119.555 3,41% 56,48%

Cotizaciones sociales / RA 23,29%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 100,00%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 24.624

Producción / puestos de trabajo 53.018

RA / horas efectivas asalariados 19.655

RA / puestos de trabajo asalariados 32.351

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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